



دوشنبه ۲۲ دی ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۳۲۱۱

اجتماعی

اخبار

در نامه‌ای به رئیس‌جمهور تأکید شد

مصالح ملی در خرید واکسن کرونا مورد توجه قرار گیرد

رؤسای ۳ رکن سازمان نظام پزشکی به همراه رئیس مجمع انجمن‌های علمی کشور، در نامه‌ای به حسن روحانی خواستار به‌کارگیری تمام مساعی دولت برای تهیه واکسن مطمئن و مورد تأیید مراجع علمی از طرق مختلف و با استفاده از همه ظرفیت‌های بخش دولتی و خصوصی و به دور از مسائل سیاسی شدند.

در بخشی از ایـن نامه آمده است: جناب آقای رئیس‌جمهور! امروز اولویت تهیه و خرید واکسن، نیازی حیاتی و ضروری است که باید صرفاً بر اساس نگرشی علمی و بر اساس مصالح ملی و فارغ از مسائل سیاسی به آن پرداخته شود و در کوتاه‌ترین زمان ممکن در اختیار مردم و اقشار آسیب‌پذیر و گروه‌های پرخطر و کادر خدم و فـسداکار درمان قرار گیرد. اگر چه تلاش‌های بی‌وقفه همکاران و دانشمندان کشور در جهت تولیدواکسن داخلی بسیار ارزشمند و موجب تثبیت پایه‌های تولید واکسن در کشور خواهد شد ولی جنابعالی واقفید که طی مراحل علمی و تولید انبوه واکسن داخلی به‌زودی میسر نخواهد شد. حتی انحصار تهیه واکسن از مسیر سازمان جهانی بهداشت (کاتال کوواکس) نیز با توجه به درخواست‌های کشورهای متقاضی متعدد و سهمیه‌بندی انجام‌شده به هیچ وجه برای واکسنپاسون قابل قبول در زمان مناسب، کفایت نمی‌کند. لذا اینجانین به عنوان نمایندگان جامعه پزشکی کشور مؤکداً از جنابعالی می‌خواهیم در جهت تأمین حقوق بدیهی مردم و انتظارات برحق کادر درمان، تمام مساعی دولت را برای تهیه واکسن مطمئن و مورد تأیید مراجع علمی از طرق مختلف و با استفاده از همه ظرفیت‌های بخش دولتی و خصوصی و به دور از مسائل سیاسی مبذول نمایید.

نحوه بازگشایی مدارس در مناطق آبی وزرد

مدیر کل دفتر سلامت و امور تندرستی وزارت آموزش‌وپرورش درباره روند فعالیت مدارس در شهرهای با وضعیت آبی و زرد در سطح کشور توضیحاتی ارائه داد. محمد محسن‌پنجهگی در گفت‌وگو باایسنا در این باره اظهار کرد: پیشنهاد بازگشایی مدارس در مناطق زرد و آبی در کشور، پیشنهادی است که خواسته شده دستورالعمل آن تدوین شود. وی افزود: پیشنهاد این بوده که در مناطق آبی فقط مدارس زیر ۵۰ دانش‌آموز در کشور به صورت حضوری بازگشایی شوند چون اکثر این مدارس در مناطق دورافتاده و صعب‌العبور هستند که دسترسی کمتری هم به امکانات و فضای مجازی دارند. همچنین پیشنهاد شده دانش‌آموزان پایه‌های اول و دوم ابتدایی فقط در مناطق بودند. علامت پیدا کرد که در خانه قرنطینه بود. پنجشنبه گذشته تست‌های لازم را گرفتیم و بررسی‌های مجدد انجام شد. شب گذشته (شنبه) ساعت ۱۱ و نیم به من خبر دادند این ۴ مورد آبی و زرد بازگشایی شوند و در مناطق قرمز و نارنجی به روال گذشته، بازگشایی انجام نمی‌شود. این پیشنهادات بررسی قرار می‌گیرند.

خودروهای آمریکایی شماره گذاری نمی‌شوند

رئیس پلیس راهور ناجا آخرین وضعیت شماره‌گذاری خودروهای خارجی را در کشور تشریح کرد. سردار سیدکمال‌هادیانفر در گفت‌وگو باایسنادرباره شماره‌گذاری خودروهای خارجی گفت:اسمال ما واردات خودرو نداشتیم که به تبع آن بخواند خودروی خارجی شماره گذاری شود. وی ادامه داد: در راستای تصمیمات اتخاذ شده نیز بررسی‌ها انجام و مشخص شد حدود ۲ هزار دستگاه بالای ۲۵۰۰ سی‌سی بود که اصلا ترخیص نشد. درصدی هم متعلق به خودروهایی مانند سانتافه… بود که مشابه آن در کشور زیاد است. این خودروها شماره‌گذاری شد. وی درباره اینکه آیا خودروی لوکسی نیز در میان این خودروها شماره‌گذاری شده یا خیر، گفت: هیچ خودروی لوکسی شماره‌گذاری نشده است.وی درباره شماره‌گذاری خودروهای آمریکایی و مواردی نظیر پورش، مازراتی و… نیز اظهار کرد: خودروهای آمریکایی را شماره‌گذاری نمی‌کنیم. پورش و مازراتی و خودروهایی نظیر این هم پلاک نمی‌شوند. هادیانفر درباره تصاویری که از بعضی خودروهای لوکس با پلاک ایران نیز منتشر می‌شود، گفت: اینها هیچ‌کدام جدید نیست و مربوط به سال‌های گذشته است.

هوای پایتخت

برای پنجمین روز متوالی آلوده شد

بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، هوای پایتخت دیروز در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت. بر اساس پیش‌بینی‌های انجام شده در شرکت کنترل کیفیت هوا، صبح امروز (۲۲ دی‌ماه) با آغاز تردد خودروها، انتظار می‌رود کیفیت هوا در بیشتر مناطق در محدوده ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گیرد که به دلیل حاکمیت جو پایدار و عدم وزش باد مؤثر خواهد بود. بر این اساس استمرار پایداری جوی همراه با پدیده وارونگی طی روز موجب تجمع آلاینده‌ها خواهد شد. این شرایط جوی تا ساعات پایانی امروز (۲۲ دی‌ماه) ادامه خواهد داشت و به‌تبع آن کیفیت هوا در بیشتر مناطق در وضعیت ناسالم و ناسالم برای گروه‌های حساس پیش‌بینی می‌شود.

تداوم آلودگی هوادر شهرهای صنعتی

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی از تداوم آلودگی هوا در شهرهای صنعتی و پرجمعیت خبر داد. صادق ضیاییان در گفت‌وگو با اشاره به اینکه تا روز چهارشنبه (۲۴ دی) جوی آرام در بیشتر مناطق کشور خواهیم داشت، اظهار کرد: از این رو تداوم غلظت آلاینده‌ها در بعضی شهرهای صنعتی و پرجمعیت دور از انتظار نیست. وی در ادامه با اشاره به اینکه تا صبح روز سه‌شنبه (۲۳ دی) در جنوب شرق کشور سرمای هوا ادامه دارد، اظهار کرد: روز پنجشنبه (۲۵ دی) سامانه‌ای بارشی از سمت شمال غرب کشور را تحت تأثیر قرار می‌دهد.



گروه اجتماعی: تست کرونای انگلیسی ۴ مسافر دیگر مثبت اعلام شد تا جمع کرونایی‌های مبتلا به ویروس جهش یافته در ایران به عدد ۵ برسد. در همین ارتباط وزیر بهداشت از اجرای پروتکل جدید برای مسافران از انگلستان خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، با توجه به سرعت عیبج سرایت ویروس انگلیسی و اعلام رسمی وجود کرونای جهش یافته در ایران، وزارت بهداشت پروتکل‌های سختگیرانه‌ای برای مسافرانی که از اروپا به ایران سفر می‌کنند در نظر گرفته است. طبق گفته سعید نمکی، وزیر بهداشت ۴ نفری که تست کرونای انگلیسی آنها مثبت شده اعضای یک خانواده بودند و باید تمام افراد و مسافرانی که با این خانواده در ارتباط بودند مورد آزمایش قرار بگیرند. وی دیروز درباره جزئیات این اتفاق گفت: ۴ مورد جدید از ویروس جهش یافته انگلیسی با اروپایی را می‌توانیم در کشور گزارش کنیم که تأیید شده است. وزیر بهداشت گفت: بعد از مسوردی که قبلا از ویروس جهش یافته کرونا اعلام کردم، در گزارشی هایی که برای ویروس جدید انجام می‌دهیم، یک خانواده ایرانی که مسافرتی به اروپا داشتند و به کشور بازگشتند، علامت پیدا کردند. اگر چه مسافران با PCR و منفی وارد کشور می‌شوند اما با سامانه‌ای مرتب رصد می‌کنیم و این افراد در خانه‌ها قرنطینه می‌مانند و به محض شروع علائم، نمونه‌گیری انجام می‌دهیم. وی افزود: یکی از هموطنان که با خانواده به خارج از کشور سفر کرده بودند، علامت پیدا کرد که در خانه قرنطینه بود. پنجشنبه گذشته تست‌های لازم را گرفتیم و بررسی‌های مجدد انجام شد. شب گذشته (شنبه) ساعت ۱۱ و نیم به من خبر دادند این ۴ مورد

بیابانه ۲۰۰ نماینده مجلس مبنی بر ممنوعیت ورود واکسن آمریکایی، انگلیسی و فرانسوی

۲۰۰ نماینده مجلس در بیانات رهبر انقلاب مبنی بر ممنوعیت ورود واکسن آمریکایی، انگلیسی و فرانسوی، از دولت خواستند هر گونه واردات واکسن‌های تولیدی شرکت‌های آمریکایی، انگلیسی و فرانسوی را ممنوع کند. علی کریمی فیروزجایی در بیانیه‌ای ضمن حمایت و تقدیر از تولید واکسن کرونا توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ه)، از دولت خواست واردات واکسن‌های تولیدی شرکت‌های آمریکایی، انگلیسی و فرانسوی را ممنوع کند.



مثبت بودن تست ویروس جهش یافته ۴ نفر دیگر در ایران تأیید شد

کرونای انگلیسی خانوادگی

هم در آزمایشگاه فرانس ما از نوع ویروس جهش یافته انگلیسی است.وزیر بهداشت گفت: یعنی ۴ مورد جدید تأییدشده از ویروس جهش یافته انگلیسی را در کشور به من گزارش کردند. بلافاصله دستورات جدیدی را برای مراقبت از بقیه موارد به معاونت بهداشت و دانشگاه‌های علوم پزشکی صادر و ابلاغ کرد.

■ چطور باور کنیم آمریکا واکسن سالم به ما می‌دهد؟

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: در کشورهای مختلف پول داشتیم ولی آمریکایی‌ها اجازه ندادند برای بیمار کودک، جوان و پیر این مملکت دارو جابه‌جا کنیم. سعید نمکی گفت: ما برای تأمین ماسک، لباس و محافظ کادر درمان در روزهای اول دچار مشکل بودیم و دست به دامان مردم شدیم تا از سربازان مان دفاع کنیم؛ در این دوران هر محموله‌ای مربوط به آمریکا مرگ بالای ۲ هزار و ۵۰۰ نفر را در ماهه‌ای بالای سال میلادی و برای جمهوری اسلامی ایران مرگ بالای یکهزار و ۲۰۰ را پیش‌بینی کرده بودند که ما هم این آمار را پیش‌بینی کرده بودیم. وزیر بهداشت بیان کرد: با همدلی و وفاقی که در کشور تجربه کردیم با همکاری سیسج به این نتیجه رسیدیم که طرح ملی‌ای برای ایستادگی در برابر این هجمه طراحی کنیم که این کار با اهتمام و تلاش‌های بسیار انجام شد. این طرح پیاده شد و بعد از نوشتن طرح قرار شد اسم روی طرح بگذاریم که این طرح به نام سردار رشید اسلام شهید هاشم سلیمانی مزیّن شد. نمکی در بخش دیگری از صحبت‌هایش تصریح کرد: آمار مرگ‌ومیر ناشی از کرونا در آمریکا از ۳ هزار

مرگ رد شد. متأسفانه انگلیس هم با همه قدرتمندی در زیرساخت‌های نظام سلامت از یکهزار مرگ رد شد و همچنین کشورهای ایتالیا، فرانسه و سایر؛ همیشه می‌گویم متأسفانه، چرا که ما به بیماری و مرگ هیچ شهروندی در جهان راضی نیستیم، حتی آنهایی که دولت‌های‌شان ظالمانه‌ترین شیوه‌ها را در رابطه با مردم مظلوم ما اعمال کردند اما این اتفاق افتاد و آنها در باتلاقی بلا گرفتار شدند. وی خاطر نشان کرد: با همدلی و در کنار هم قرار گرفتن این حماسه عظیم و بی‌نظیر در اوج درماندگی قدرتمندترین کشورهای جهان برای جمهوری اسلامی ایران رقم خورد و طرح شهید قاسم سلیمانی در کنار همراهی‌ها جواب داد و ما امروز مرگ زیر ۱۰۰ نفر را داریم تجربه می‌کنیم؛ اگر چه یک مرگ هم برای تک‌تک ما داغی جانگذاذ است اما به هر ترتیب روزی که کشورهای بزرگ با زیرساخت‌های بسیار مجهز و پیشرفته درمانی مرگ بالای چندین هزار نفر را تجربه می‌کنند، برای جمهوری اسلامی تنها در این عرصه، افتخار بسیار بسیار بزرگی است. وی گفت: ما چه خون دلی خوردیم و چگونه می‌شود رهبر کشوری که مظلوم واقع شده، باور کند آمریکایی که برای بیمار ما اجازه واردات و گردش پول برای دارو نمی‌داد، امروز برای مردم سالم ما واکسن اهدا کند؟ کدام عقل سلیمی باور می‌کند؟! طی ۱۱ ماه گذشته خون دل‌ها خورده‌ایم، در حال حاضر هم نمی‌توان باور کرد که بخواند واکسن هدیه دهند. نمکی در ارتباط با واکسن کرونا هم گفت: ساخت واکسن در جهان پروسه‌هایی دارد و به دلیل موج سنگین بیماری با بقیه واکسن‌ها متفاوت است.

شیوع مجدد کرونا در صورت عدم نظارت بر سفرهای خارجی

سختگوی سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت درباره راهکارهای جلوگیری از شیوع گسترده ویروس جهش یافته موسوم به «کرونای انگلیسی» به «وطن امروز» گفت: از آنجا که تاکنون درمان قطعی برای کرونا پیدا نشده است، بنابراین بهترین راه برای جلوگیری از ابتلا به این بیماری خودمراقبتی و رعایت پروتکل‌های بهداشتی و فاصله‌گذاری‌های اجتماعی است. حال با توجه به شیوع کرونای انگلیسی در خیلی از کشورها و مشاهده آن در کشورمان، توجه به دستورالعمل‌های بهداشتی باید با جدیت دنبال شود و از طرفی سختگیری‌های زیادی باید در ورود مسافران خارجی به ایران با هدف اطمینان بخشی از سلامت آنها انجام شوند. کایوش جهانپور به رصد مسافران خارجی و انجام تست کرونا از آنها اشاره کرد و اظهار داشت: هر مسافری از هر نقطه‌ای از دنیا که قصد ورود به ایران را دارد، علاوه بر داشتن گواهینامه سلامت (منفی بودن تست پی‌سی آر) باید مجدد در ایران مورد آزمایش قرار گیرد. این افراد پس از ثبت‌نام برای سرکشی به آنها حتی اگر هیچ گونه علامتی از بیماری نداشته باشند باید ۲ هفته در منزل ایزوله شوند. وی خاطر نشان کرد: درست است که اکنون آمار مبتلایان و جان‌باختگان بیماری «کووید-۱۹» در کشور سیر نزولی را می‌بماید اما هر گونه بی‌توجهی به ویروس جهش یافته انگلیسی می‌تواند دوباره ما را به دورانی که با آمار بالای مرگ‌ومیر و بستری شدگان کرونا مواجه بودیم، برگرداند. سختگوی سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت اظهار داشت: ویروس جهش یافته انگلیسی قدرت انتقال بسیار بالایی دارد، بنابراین کم‌توجهی به رعایت پروتکل‌های بهداشتی و عدم نظارت بر ترود مسافران خارجی می‌تواند روزهای سختی را برای کادر پزشکی و آحاد مردم رقم بزند. وی به اجرای موثر طرح شهید سلیمانی و محاسن آن در جلوگیری از شیوع ویروس کرونا اشاره کرد و گفت: اقدامات نظارتی به طور عام و کنترل بیماری در کنار مراقبت‌های حمایتی و شناسایی افراد مشکوک به ابتلای کرونا سهم بسزایی در کاهش شیوع بیماری «کووید-۱۹» در کشور داشته است. البته مردم نیز برای حفظ جان خود، اعضای خانواده و هموطنان باید علاوه بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی، از تردهای بی‌مورد و برگزاری دورهمی‌های کوچک بشتند خودداری کنند.

مشخصات ویروس کرونای انگلیسی

نام ویروس	۲۰۱۹-nCoV –	VUI-۱
میزان سرایت	۲۰ درصدی میزان سرایت	افزایش
الزوری بهبودیافتگان	کاهش الزبیدیاری آنتی بادی تولید شده در بدن بهبودیافتگان از کرونا ی رایج	کاهش الزبیدیاری آنتی بادی تولید شده در بدن بهبودیافتگان از کرونا ی رایج
میزان مرگ‌ومیر در شهر لندن	عامل ۴۰ درصد مرگ‌ومیر در لندن	عامل ۴۰ درصد مرگ‌ومیر در لندن
ایا ویروس جدید برگارتر است	ویروس جدید خطرناک‌تر یا برگارتر نیست	ویروس جدید خطرناک‌تر یا برگارتر نیست
میزان الزبیدیاری واکسن	حداقل ۳ واکسن مهم تولید شده برای مقابله با کرونا ی قادر به مقابله با جهش کرونا ی هستند و این واکسن‌ها هنوز کارایی خود را در این زمینه حفظ کرده‌اند	حداقل ۳ واکسن مهم تولید شده برای مقابله با کرونا ی قادر به مقابله با جهش کرونا ی هستند و این واکسن‌ها هنوز کارایی خود را در این زمینه حفظ کرده‌اند

دستور وزیر بهداشت برای اجرای پروتکل‌های سختگیرانه در مبادی ورودی کشور

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با توجه به گسترش ویروس جهش یافته در اکثر کشورهای اروپایی، تأکید کرد: تمام مسافرانی که از مقصد اروپا به صورت مستقیم یا غیرمستقیم از مرزهای هوایی، زمینی و دریایی وارد کشور می‌شوند، ضروری است علاوه بر تست مجدد در مبادی ورودی، به مدت مناسب و منطبق با پروتکل‌های مربوط در محل سکونت به صورت قرنطینه به سر برند. دکتر سعید نمکی در نامه‌ای خطاب به معاون بهداشت این وزارتخانه، رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی را مکلف به اجرای تمام دستورالعمل‌های مربوط دانست. در متن نامه وزیر بهداشت خطاب به علیرضا رئیسی و معاونان بهداشت دانشگاه‌های علوم پزشکی آمده است: «پیرو مکاتبات و دستورالعمل‌های قبلی، شایسته است موارد زیر اجرایی شود.
۱- با توجه به گسترش ویروس جهش یافته در اکثر کشورهای اروپایی، ضروری است تمام مسافرینی که از مقصد اروپا به صورت مستقیم یا غیرمستقیم از مرزهای هوایی، زمینی و دریایی وارد کشور می‌شوند، علاوه بر تست مجدد در مبادی ورودی به مدت مناسب و منطبق با پروتکل‌های مربوطه در محل سکونت به صورت قرنطینه به سر برند. همکاران بهداشتی مکلفند همه روزه درباره سلامتی و ردیابی علائم بیماری به طریق مقتضی پیگیری کنند و در صورت مثبت شدن تست فرد مذکور با بروز علائم در وی، افراد مستقیم تر تبط از جمله خانواده و همچنین افراد غیر مستقیم تر تبط مانند رانندگانی که در ایاب‌وذهاب آنان نقش داشتند، از لحاظ تست و سایر موارد مورد بررسی قرار گیرند.
۲- درباره ورود مسافرین غیراروایی همان گونه که قبلا اعلام شده، ضروری است سطح بررسی‌ها و مراقبت‌های لازم را افزایش داده و با پروتکل‌های سختگیرانه‌تر امکان هر گونه مغفول ماندن موارد مبتلا مرتفع شود».

سفر به‌مازندران فقط با کد ملی و پلاک بومی مجاز خواهد بود

ورود ممنوع به ق‌رمزترین استان کرونایی

وی در ادامه گفت: تردد شبانه نیز در ساعات منع‌شده افزایش داشته که به مردم عزیز توصیه می‌کنم برای حفظ جان‌شان و پیشگیری از جرایم که از امشب تشدید می‌شود، منع تردد پس از ساعت ۲۱ را جدی بگیرند. حسین‌زادگان همچنین با بیان اینکه با استاندارد تهران صحبت‌هایی پیرامون وضعیت کرونایی استان انجام شد تا صدور مجوزها به استان مازندران کاهش یابد، گفت: اجرای محدودیت‌های تردد با کد ملی و پلاک بومی می‌تواند بخش زیادی از تردهای غیرضروری را کاهش دهد. وی ضمن اشاره به اینکه سامانه ۱۱۱ جهت مشارکت مردم برای اطلاع‌رسانی از قانون‌گریزی، تخلف و عدم رعایت دستورالعمل‌ها افعال و گزارش‌ها

پیگیری می‌شود، اظهار داشت: امیدواریم صدواوسیمیا با اطلاع‌رسانی بیشتر به مردم و برجسته کردن نقاط ضعف و قوت، بتوانند در فرهنگ‌سازی رعایت شیونامه‌های بهداشتی موثر باشند.

نماینده عالی دولت در استان مازندران با عنوان اینکه محدودیت‌های کرونایی تردد و ورود به استان اولویت اصلی در مقابله با ویروس کروناست، تصریح کرد: حفظ جان و سلامتی مردم اولویت اصلی بوده و قرنطینه مبتلایان به ویروس کرونا مناسب‌ترین روش قطع زنجیره انتقال ویروس است. وی همچنین گفت: از ساعت ۲۱ تردد و ورود به روستاها و همچنین برگزاری هر گونه مراسم در استان ممنوع است. حسین‌زادگان در پایان تأکید کرد:اصناف و اداره کل صمت باید بر روند فعالیت ناوایی‌ها و سوپرمارکت‌ها بویژه ناوایی‌ها نظارت بیشتری داشته باشند، چرا که امکان ابتلا در این اماکن به‌مراتب بیشتر است.

آمار مبتلایان، در گذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۱۶ دی	۶۱۱۳	۹۸	۶۸۶	۸۲۹۱
۱۷ دی	۶۲۸۳	۸۲	۶۰۳	۱۱۴۹۳
۱۸ دی	۶۳۶۰	۱۰۳	۷۵۲	۶۳۶۰
۱۹ دی	۶۲۵۱	۸۵	۵۸۱	۶۲۵۱
۲۰ دی	۵۹۴۴	۸۲	۴۵۶	۸۸۱۲
۲۱ دی	۵۹۶۸	۷۱	۴۱۷	۷۴۲۱

■ شرایط کرونایی تهران شکننده و ناپایدار است

فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلاشهر تهران گفت: زرد شدن تهران، کاملا شکننده و ناپایدار است. علیرضا زالی افزود: شرایط متفاوتی برای تهران وجود دارد و این شرایط، شکننده و ناپایدار است و اگر در روز ۱۵۰ بیمار جدید به تعداد بیماران بستری و فعلی ما اضافه شود، تهران دوباره نارنجی می‌شود.

بهداشت

سختگوی وزارت بهداشت در حالی از کاهش آمار جان‌باختگان کرونا در کشور خبر می‌دهد که فرمانده ستاد مقابله با کرونای استان تهران تأکید دارد با وجود قرار گرفتن تهران در وضعیت زرد اما این شرایط در پایتخت شکننده و ناپایدار است. به گزارش «وطن امروز» سختگوی وزارت بهداشت دیروز از شناسایی ۵۹۶۸ بیمار جدید «کووید-۱۹» در کشور طی ۲۴ ساعت خبر داد.

سیماسادات لاری افزود: از ظهر روز شنبه تا ظهر امروز (یکشنبه) و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۵ هزار و ۹۶۸ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شد که ۴۱۷ نفر از آنها بستری شدند. وی در ادامه اعلام کرد: متأسفانه در طول این مدت زمان، ۷۱ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۵۶ هزار

وی ادامه داد: برای رسیدن به این هدف با کوچک‌ترین خطا و اشتباه، ممکن است پراحتی شرایط نارنجی دوباره حاصل شود. فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلاشهر تهران افزود: در شرایط زرد بر اساس دستورالعمل‌ها، اداره‌های دولتی و دستگاه‌های عمومی غیردولتی و بخش خصوصی می‌توانند با دوسوم کارمندان فعال باشند.